
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
"Alma Máter del Magisterio Nacional" 

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FISICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0246-2025-D-FPYCF 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

La Cantuta, 27 de febrero del 2025. 

0 

 
 

 
 

Visto los Oficios N° 073-2025-DEPEP-FPyCF, Oficio N° 015-2025-DEPEBA-FPyCF y Oficio N° 073-2025-DEPEFYD-
FPYCF, presentado por los directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, de Educación Básica 
Alternativa y de Educación Física y Deporte, quienes remiten la propuesta del cuadro de Docentes consejeros 
en el Ciclo Académico 2025-I, para su aprobación.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 0019-2025-R-UNE del 10 de enero del 2025, se aprobó el Calendario Académico 
de la Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, correspondiente al año 2025; 
 
Que con los Oficios del visto, los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Pedagogía y Cultura 
Física, remiten la propuesta del cuadro de Docentes Consejeros en el Ciclo Académico 2025-I, para su 
aprobación; 
 
Que en sesión ordinaria del 27 de febrero del 2025, el Consejo de Facultad aprobó la propuesta del cuadro de 
docentes consejeros en el Ciclo Académico 2025-I de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física; 

En uso de las atribuciones que confiere el Nuevo Reglamento General de la UNE, la Ley Universitaria N° 30220, 
el Nuevo Estatuto de la UNE, las normas vigentes y los alcances de la Resolución Nº 3674-2024-R- UNE; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° APROBAR, la designación de los docentes nombrados encargados de la Consejería Académica 

en el Ciclo Académico 2025-I del pregrado, régimen presencial, según la especialidad y 
promoción, los mismos que en el anexo de tres (03) folios forman parte de la presente 
resolución.  

 
ARTÍCULO  2º Comunicar los alcances de la presente, a las instancias pertinentes para su conocimiento. 
 
    Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 

 

 

  

Lic. Adm. Juana Corina SANCHEZ ESCOBEDO.      Dra. Laura Antonieta RAMOS CHAVEZ      
Secretaria Académica (e)                Decana 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
"Alma Máter del Magisterio Nacional" 

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FISICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0246-2025-D-FPYCF 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

La Cantuta, 27 de febrero del 2025. 

1 

 

 
 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA 
 

DOCENTES PROMOCIÓN CICLO SECCIÓN 

Mg. OROSCO NAVEROS AIDA BEATRIZ 

Dr. USCCACHI HUILLCAHUAMAN LIVIO 
2020-II 

X 
P1 

Dr. HUAMÁN COSME CRISÓSTOMO MARINO 

Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA 
2021-II 

VIII 
P1 

Dr. MONTALVO FRITAS WILLNER 

Mg. SAENZ EGAS MARÍA MARTHA 
2021-II 

VIII 
P2 

Dra. CABELLO SANTOS GABY LILI 

Dra. MONTAÑEZ HUANCAYA NORMA NANCY 
2021-II 

VIII 
P3 

Dr. GUTIÉRREZ VÁSQUEZ RAMIRO JESÚS 

Mg. CASAS GARCÍA WALTER OSWALDO 
2022-I 

VII 
P1 

Dra. GASTULO MORANTE MARÍA EVELINA 

Mg. ROLDAN LLERENA CARMEN ESPERANZA 
2022-I 

VII 
P2 

Dra. RAMOS CHÁVEZ LAURA ANTONIETA 

Dr. VILLEGAS VILLEGAS LEONARDO 
2022-I 

VII 
P3 

Dra. CLAUDIO PINEDO JHOYSE MILU 2022-II VI P1 

Mg. LOPEZ MALLQUI SARA MARLENY 2022-II VI P2 

VASQUEZ BARBOZA JORGE HENRY 2022-II VI P3 

Dr. CANDUELAS SABRERA ADLER ANTERO 

Dr. DUEÑAS DIAZ JORGE RAÚL 
2023-I 

V 
P1 

Dr. HUAMANI RIVEROS MARCO ANTONIO 

Dra. OROSCO YAURI LILIANA ELIZABETH 
2023-I 

V 
P2 

Mg. ORMEÑO YLLATOPA ROMELIA MERCEDES 2023-I V P3 

Dra. CAMPOS QUISPE SILVIA CRISTINA 2023-I V P4 

Dra. GUADALUPE ALESSANDRINI GLADYS PAULINA 

Dra. COCHACHI QUISPE JESÚS NAZARENO 
2024-I 

 
III P1 

Dr. CORNEJO ZÚÑIGA ALFONSO GEDULFO 

Dra. FABIAN OJEDA LINA LUCY 
2024-I 

 
III P2 

Dra. HUAMANÍ UCHARIMA INÉS 

Dra. DIÁZ LOAYZA MARÍA DELFINA 
2024-I 

III 
P3 

Mg. VERANO GUERRA WALTER 

Dra. CHUMBIMUNE BAILÓN MEERY NANCY 
2024-I 

 
III P4 

 

 
 
 
 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
"Alma Máter del Magisterio Nacional" 

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FISICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0246-2025-D-FPYCF 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

La Cantuta, 27 de febrero del 2025. 

2 

 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

 

DOCENTES PROMOCIÓN CICLO SECCIÓN 

Dra. ARTICA ZARATE ROSA MARÍA 

Mg. CISNEROS VALENTIN CARLOS PERCY 
2020 

X 
P8 

Dr. MARROQUIN PEÑA ROBERTO 

Dra. ARTICA ZARATE ROSA MARÍA 
2021 

VIII 
P8 

Dra. CAMAC TIZA MARÍA MAURA 

Dra. GARCÍA CRUZ JOSEFINA ARIMATEA  
2022-I 

VII 
P8 

Mg. CISNEROS VALENTIN CARLOS PERCY 

Dr. VEGA PORRAS PABLO 
2022-II 

VI 
P8 

Mg. PACO ROBLES ALEXANDER LOLO 

Mg. QUINTANA CARDENAS HUGO 
2023-I 

V 
P8 

Dr. GUADALUPE ALVAREZ RONALD HUGO 

Dra. PADILLA HIJAR RUDY ALEJANDRINA 
2023-I 

V 
P9 

Dra. MARIN CARHUAYANQUI LUZ MARINA 

Dra. BOBADILLA CORNELIO JUANA 
2024-I 

III 
P8 

Mg. GARRIDO HUAYLINOS LUISA ROSARIO 

Dr. PARRA GALINDO RICHARD DICK 
2024-I 

III 
P9 

 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 2025-I 

 

DOCENTES PROMOCIÓN CICLO SECCIÓN 

Lic. TIMOTEO CHERO, DAVID DAGOBERTO 

Dr. POMA GONZALES, SOSIMO MISAEL 
2020-II X F 1 

Dra. GUIA ALTAMIRANO, TERESA 2020-II X F 2 

Dr. RIQUEZ LIVIA, DIGMER PABLO 2020-II X F 3 

Mtro. SERNA VALDIVIA, RIVER 2020-II X F 4 

Dra. FERNANDEZ LARA, RITA SOFIA 

Mtra. RIVAS LA CRUZ, ROSA MAGDALENA 
2021-II VIII F 1 

Lic. BERASTAIN ESPINOZA, CELINDA MARIA DEL SOCORRO 2021-II VIII F 2 

Mtro. LAYNES ROBLES, RAFAEL MARTIN 

Lic. HUERTAS HUERTA, FAUSTA ELVA 
2021-II VIII F 3 

Mg. DE LA ROSA CHUMBES, MIGUEL ANGEL 

Dra. LIMAS HUATUCO, SONIA EDITH 
2021-II VIII F 4 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
"Alma Máter del Magisterio Nacional" 

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FISICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0246-2025-D-FPYCF 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

La Cantuta, 27 de febrero del 2025. 

3 

 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE 2025-I 

 

DOCENTES PROMOCIÓN CICLO SECCIÓN 

Mtro. VILLENA ROJAS, MOISES ALBERTO 

Dr. RODRIGUEZ VELASQUEZ, JAIME RICARDO 
2022-I VII F 1 

Dr. DE LA PEÑA OLARTE, RAMON 

Dr. MAMANI APAZA, JUAN DE LA CRUZ 
2022-I VII F 2 

Dr. GARRIDO CALATAYUD, CARLOS FERNANDO 2022-I VII F 3 

Dr. CARLOS SANCHEZ, BENITO SANTOS 2022-I VII F 4 

Dra. RUIZ PALLADINI, VIRGINIA GABRIELA 

Lic. GONZALES ALZAMORA, CARLOS FELIPE 
2022-II VI F1 

Dr. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ÁNGEL 2022-II VI F 2 

Mtro. ALVAREZ ESPINOZA, MANUEL FELIPE 2022-II VI F 3 

Dra. GUIA ALTAMIRANO, TERESA 2022-II VI F 4 

Mtro. GONZALES ALARCO, MANUEL ENRIQUE 2023-I V F1 

Dr. ORIHUELA FLORES, JONATHAN 2023-I V F 2 

Mtra. SERPA TORRE, MARIELA 2023-I V F 3 

Dr. FLORES MARCHAN, GUIDO 2023-I V F 4 

Mg. GONZALES REYES, LUIS VICTORIANO 

Mtro. ORIHUELA LLACSA, DAVID 
2024-I III F1 

Dr. MORA SANTIAGO, RUBEN JOSÉ 

Dra. REMUZGO HUAMAN, SARA EMILIA 
2024-I III F 2 

Dra. JIMENEZ LÓPEZ, EUSEBIA SOLEDAD 2024-I III F 3 

Dr. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ÁNGEL 2024-I III F 4 

 
 


